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• pripremio Ayodhya deva das• pripremio Ayodhya deva das

Milost velikih dušaMilost velikih duša

Program održan prošle nedjelje bio je posveæen HH
Sridhara Mahraju. Jednom je Njegova Svetost u Zagrebaèkom
hramu na Bizeku odgovorila na malo neozbiljno pitanje. Pitanje
je glasilo: «Smije li bhakta u školi prepisivati?» Njegova Svetost
Sridhara Maharaja je iz svoje samilosti dao zanimljiv odgovor.
Citirao je stih iz Bhagavad gite:

sri bhagavan uvaca:
partha naiveha namutra

vinasas tasya vidyate
na hi kalyana-krt kascid
durgatim tata gacchati

«Svevišnja Božanska Osoba reèe: O Prithin sine, transcendental-
ist koji vrši povoljne djelatnosti nikada ne biva uništen, ni u
ovom ni u duhovnom svijetu. Prijatelju Moj, zlo nikada ne nad-
vladava onog tko èini dobro.»            (BG 6.40)

Odgovorio je da ne trebamo zavaravati samoga sebe. Ako
nešto radimo, trebali bi to raditi kako treba. Spomenuo je da æe
se u Kali yugi mnoge osobe oblaèiti u u dhotije i predstavljati se
za bhakte, dok æe u umu cijelo vrijeme misliti kako zavesti tuðu
ženu. Uglavnom, osoba se ne bi trebala pretvarati. Spomenuo je
da se na bijeloj tkanini vidi svaka mrlja. Tako bi bhakte trebali
nastojati ne djelovati nepravilno jer se na bijeloj tkanini Iskcon
pokreta koji nam je ostavio Šrila Prabhupada sve vidi puno jaèe.
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Ova razmjena izmeðu Njegove Božanske Milosti
A.C. Bhaktivedanta Swami Prabhupade i britanskog
studenta odvila se je tokom rano-jutarnje šetnje u
Londonu.

Srila Prabhupada: Poruka svjesnosti Krišne dolazi
iz duhovnog svijeta. Ona nije iz ovog materijalnog
svijeta. Stoga je
ponekad ljudi
pogrešno shvate.
Stoga je trebamo lije-
po objasniti. Oni ne
mogu èak razumijeti
ni što je duša. Veliki,
veliki znanstvenici.
Veliki, veliki filozofi.
Nemaju informacija
o duhu i duhovnom
svijetu. Stoga,
ponekad je smatraju
vrlo teškom za razu-
mijeti. 
Gost: Nedavno sam
radio neka istraživan-
ja o starosti Veda. Znate, neki arheolozi smatraju da
dokaz iz Harappa diga i Mohenjo-Dora pokazuje
da Vede datiraju iz kasnijeg razdoblja nego što se je
prije smatralo. To bi, èini se, lišilo Vede autoriteta
u izvjesnoj mjeri jer se više ne bi smatrale najstari-
jim religijskim spisom u svijetu. 
Srila Prabhupada: Veda ne znaèi religija. Veda
znaèi znanje. Stoga ako možete istražiti povijest
znanja, tada možete istražiti datum izvora Veda.
Možete li istražiti kada je znanje zapoèelo? Možete
li to istražiti?
Gost: Mislim da ne možemo. 
Srila Prabhupada: Stoga kako možete otkriti povi-
jest Veda? Vede znaèe znanje. Stoga prije svega
otkrijte kojeg je datuma zapoèelo znanje. Onda
istražujte starost Veda. Povijest Veda poèinje od
datuma stvaranja ovog materijalnog svijeta. Nitko
ne može odrediti datum stvaranja. Stvaranje poèin-
je s roðenjem Brahme i ne možete izraèunati èak ni
trajanje jednog Brahminog dana. Tokom Brahmine
noæi svemir se do odreðene mjere uništava, a tokom
dana, èitava se kreacija ponovo stvara. Postoje dvije
vrste uništenja. Jedno uništenje se odvija tokom
Brahmine noæi, a konaèno uništenje uništava èitavo
kozmièko oèitovanje. No ti sièušni ljudi spekulira-
ju o datumu Veda. To je smiješno.   

Postoji mnoštvo mikroba koji nastaju
naveèer i umiru èim dan zapoène. Jedna noæ je nji-
hov èitav životni vijek. Jedna noæ je njihov èitav
životni vijek. Stoga, naš život je takav. Kakvu povi-

jest vi možete napisati? Prema tome, mi primamo
vedsko znanje od vedskih autoriteta. 

Osoba ne bi trebala biti žablji filozof. Znate
li za žabljeg filozofa? Dr. Žabac nikada nije vidio
atlantski ocean i netko ga je obavijestio, "Oh, vidio
sam ogromnu kolièinu vode."

Stoga Dr. Žabac je rekao, "Oh, veæa je od
ove bare?"
Gost: Da, bila je iznad njegovog poimanja. 
Srila Prabhupada: Da. Stoga ti uèenjaci su poput

žaba koje trunu u
svojim barama. Što
oni mogu razumijeti
o vedskom znanju? 
Gost: Da, razumi-
jem. Da promijenim
temu. Pitam se da li
smatrate da Vede
potvrðuju da je
najistinskiji oblik
života, najèišæi oblik
života onaj koji se
živi u skladu s
prirodom, ne pro-
tivno prirodi kao što
vidimo da se to èini u
našoj gradskoj sredi-

ni. 
Srila Prabhupada: Oh, da. Pravi život znaèi da
morate smanjiti svoje tjelesne aktivnosti tako da
možete uštediti vrijeme i posvetiti se duhovnom
razumijevanju. To je pravi život. A današnja civi-
lizacija zasnovana na tjelesnom shvaæanju života je
nalik životinjskom životu. To nije civilizirani život. 
CITAT: Civilizirani život poèinje kada je osoba
toliko napredna da se raspituje o duhovnoj duši.
No kada nema takvog raspitivanja, kada ne mogu
pitati što je duhovna duša, tada su poput maèaka i
pasa. 

Vedski život uèi osobu da postane što slo-
bodnija od tjelesnih uznemirenja. Stoga, vedsko
obrazovanje poèinje s brahmacaryom, celibatom.
Vidite li? No ti nitkovi ne mogu vladati svojim
spolnim životom. Njihova je filozofija da bi trebali
neogranièeno nastaviti sa spolnim životom, a kada
doðe do trudnoæe ubij dijete. 
Gost: Da.
Srila Prabhupada: To je njihova nitkovska filozofi-
ja. Nemaju ideje da izuèavanjem osoba mogu zabo-
raviti seksualni život. A ako zaboravite seksualni
život, nema govora o pobaèaju. No oni to ne mogu
uèiniti. Stoga je reèeno, CITAT: neogranièenim
osjetilnim uživanjem oni postepeno tonu do razine
životinjskog života.

Osoba koja poseže za pobaèajem, ubijanjem
dijeteta u maternici, æe biti stavljena u maternicu u
svom slijedeæem životu i netko æe ju ubiti. Koliko

• Srila Prabhupada• Srila Prabhupada
pripremio bh. Pavle Juriæpripremio bh. Pavle Juriæ

Možemo li odrediti datum mudrosti?Možemo li odrediti datum mudrosti?
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je djece ubila, toliko æe života morati prihvatiti i biti
ubijena. Stoga stotine godina biti æe za nju ne
moguæe da ugleda svijetlo dana. Ostati æe u mater-
nici i biti ubijena. Ljudi ne poznaju prirodu zakona.
Osoba ne može kršiti zakone prirode kao što krši
zakone države. Pretpostavimo da ubiješ nekoga -
možeš nekako pobjeæi. No ne možeš pobjeæi
zakonima prirode. Koliko si god puta ubio toliko
æeš puta biti ubijen unutar maternice. To je zakon
prirode.
Gost: Još prošlog tjedna sam razgovarao sa sestrom
koja radi na odjelu za pobaèaje u jednoj od glavnih
londonskih bolnica. To je strašno. Neki fetusi su
razvijeni do te mjere da je èisti život snažna
moguænost.
Srila Prabhupada: Nema govora o moguænosti.
Život poèinje od samog poèetka seksualnog
odnosa. Živo biæe je vrlo malo. Po zakonu prirode,
u skladu s njegovom karmom, poslato je u oèevo
sjeme i ubrizgano u majèinu maternicu. Spermij

muškarca i jajèana stanica žene se stapaju i oblikuju
tijelo koje je baš nalik grašku. Tada se taj graškoli-
ki oblik postupno razvija. To je sve opisano u ved-
skoj literaturi. Prvi stadij je oèitovanje devet rupa -
za uši, oèi, usta, nosnice, genitalije i anus. 

Tada se osjetila postupno razvijaju, za šest i
pol mjeseci sve je gotovo i svjesnost živog biæa se
vraæa. Prije oblikovanja tijela živo biæe ostaje nesv-
jesno, kao u anesteziji. Tada sanja i postupno dolazi
do svjesnosti. U to vrijeme poèinje se snažno pro-
tiviti da izaðe, no priroda ga tjera na to i ono izlazi.
To je proces roðenja. 

To je vedsko znanje. U vedskoj literaturi
pronaæi æeš sve savršeno objašnjeno. Stoga, kako
mogu Vede biti predmet povijesti? No poteškoæa je
u tome što govorimo o stvarima koje su duhovne.
Stoga to ponekad za grube materijaliste može biti
vrlo teško za shvatiti. Tako su tupoglavi da ne
mogu shvatiti. ·

U Jaiva-dharmi, 6. poglavlju, Srila
Bhaktivinod Thakur piše nešto vrlo zanimljivo:
"Iako su religijske dužnosti povezane sa èetiri kaste
naimittika (privremene) po svojoj prirodi, svejedno
su preporuèene za održavanje domaæinskog života.
Ne može se postati Vaišnava jednostavno odbacu-
juæi društvene obièaje èetiriju varna. Vaišnave bi tre-
bali prihvatiti što god je povoljno za bhakti, a
dužnosti varna se mogu napustiti kada bhakta
postane kvalificiran da to uèini kroz istinsku odvo-
jenost. Onda može odbaciti dužnosti èetiriju varna
i sve što je povezano s njima. 

Varna-dharma (dužnosti povezane s varna-
ma) se mogu lako odbaciti kada postanu nepovoljne
za bhajan. Slièno tome, Yavana koji je probudio
vjeru u bhakti ima pravo odbaciti društvo zajednice
Yavana, ako ono postane nepovoljno za bhajan.
Uzmimo za primjer da je jedan Vaišnava Arijac koji
je kvalificiran napustiti èetiri varne, a drugi Vaišnava
je Yavana koji je kvalificiran napustiti svoju zajed-
nicu. Koja je onda razlika meðu njima? Oboje su
napustili obièan život (vyavahara) i postali braæa
glede duhovne stvarnosti (paramartha). Princip
odbacivanja varna-dharme se ne odnosi na grihasta
Vaišnavu. Grihasta Vaišnava ne bi trebao odbaciti
društvo u kojem živi sve dok nije potpuno kvalifici-
ran da to uèini, èak i ako je ono nepovoljno za bha-
jan. Meðutim, on lako može odbaciti svjetovno
društvo kada se èvrsta vezanost i sklonost za ono
što je povoljno za bhajan probudi u njegovom srcu."

Iz ovoga vidimo da ne bi trebalo napustiti
obitelj i društveni život zbog osobnih pogodnosti ili
povoljnosti. Krišna želi da Ga obožavamo bez obzi-
ra na okolnosti u kojima se nalazimo. To je test koji
svatko mora proæi. Postajuæi slobodni od loših odli-
ka i vezanosti, predajuæi se sve više i više Krišni, On
æe nas jednoga dana, kada postanemo kvalificirani i
potpuno predani i nevezani za bilo koje dužnosti
osim hari-bhajana, osloboditi svih drugih dužnosti: 
Bhagavad-gita (18.66):

sarva-dharman parityajya mam ekam saranam vraja
aham tvam sarva-papebhyo moksayisyami ma

sucah

Dakle, Krišna ne kaže: mrzi dužnosti,
ignoriraj dužnosti, ne izvršavaj dužnosti, prebacuj
dužnosti na nekog drugog (Šrila Prabhupada je
rekao da postoje dužnosti koje proizlaze iz naše
trenutne uvjetovanosti, odnosno karme, zatim one
nastale zbog neke izvanredne situacije, kada možda
i nije bitno da li smo stvarno kvalificirani, i dužnosti
koje posebno volimo izvršavati, recimo nešto kao
hobi). Krišna kaže: vrši dužnosti, vrši ih pravilno,
vrši ih nevezan za rezultate, vrši ih kao žrtvu za
Mene, jer tako æeš se proèistiti. To je najveæi dio
Gite. I kada se proèistiš, onda napusti sve, odbaci
sve, jer onda se možeš predati iskljuèivo Meni. 

To nije baš ono što smo u prošlosti èuli od
veæine propovjednika, zar ne? Ali Srila Bhaktivinod
Thakur je uvijek bio revolucionaran, pa tako i dan
danas. Bhakti-yoga je upravo to: stalna revolucija
svjesnosti, ponašanja i djelovanja. ·

• Bhaktivinoda Thakur• Bhaktivinoda Thakur
pripremio Dhira Nitai daspripremio Dhira Nitai das

Princip odbacivanja Varna-dharmePrincip odbacivanja Varna-dharme
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SF interview...SF interview...

Iz knjige Sacinandane swamija - Put velikog rastanka

Pod utjecajem lažnoga ega umišljamo si da
ne možemo napustiti svoje potrebe i bližnje, želje i
stvari. Ali zapravo æe nam sve biti oduzeto. Ništa ne
možemo zadržati. Odvajanje može biti radostan èin
ako spoznamo da Krišna ima plan za sve. Ono može
biti oslobaðajuæe predavanje božanskoj providnosti
meðutim, ono može biti i najgore muèenje ako još
želimo nešto zadržati, ali smo prisiljeni da se odvo-
jimo. U dobrovoljnom odvajanju leži univerzalna
snaga buduæi da se više ne opiremo Božjoj provid-
nosti, nego postajemo njezin dio.Takvo odvajanje
znaèi da nadzor prepustimo Krišni. To je psihièki,
intelektualni, emocionalni i prije svega duhovni pro-
ces. To je umjetnost neophodna za život. 

GNT: Meditirajuæi i razmišljajuæi o ovome citatu
možeš li nam približiti svoju umjetnost odvajanja.
Kako teèe tvoja meditacija? Ima li u tvome odvajan-
ju prepreka ili se ono odvija radosno?
Narahari dasi: Šastre, guru i sadhu nam, s jedne
strane, govore o odvajanju od materijalne vezanosti
i želja, a s druge strane, o odvojenosti na duhovnoj
razini. U mojem sluèaju, sa svojih pedeset godina
životnog iskustva morala sam uèiniti vidne prom-
jene i organizirati svoj život na naèin da se mogu
intenzivnije posvetiti duhovnom procesu. U samom
startu dogaðala su se odvajanja; u poèetku su to bila
na vidnoj, fizièkoj razini (od èlanova naše
porodice). Milost (u vidu karme) uèinila je potpuno
"prestrojavanje". Rezultiralo je mirnim osjeæajem u
sebi (olakšanjem) da sam "otplatila neki karmièki
dug". Kako je ovaj materijalni svijet moha-jala (ilu-
zorna mreža), bez pravilnog duhovnog vodstva
nemoguæe se odvojiti od njenih obmanjujuèih moæi.
Put odvajanja izgleda, osobito na poèetku, nepre-
mostiv, gotovo neizvediv. Maya je Krsnin veoma,
veoma predani sluga. Zbog svog opiranja Božjoj
volji nije bilo lako, a niti jednostavno (dakako,
povrijeðenom lažnom egu). Trebalo je vremena da
se prihvate posljedice prijašnjih djelovanja, iz ovog
ili prošlih života; da priznam sebi svoje nedostatke;
oprostim sebi i drugima na poèinjenim greškama i
uvredama. Jednom rjeèju, da prihvatim milost. I
tako, pojedine materijalne vezanosti i želje vre-
menom su izblijedile ili nestale. Ali, proces
proèišèenja se nastavlja. U srcu svakog od nas odvi-
ja se jedna "Bhagavat-gita" ili, bolje reèeno, naša
Kuruksetra. Krsna je režiser i On savršeno pozna

svakog od nas i naša srca i zna na koji naèin ih treba
topiti... Od nas se oèekuje da damo sve od sebe
prakticiranjem procesa predanog služenja. Molitva
je jedan od naèina kojim se jaèa moje povjerenje u
Krsnu. Pokazala se neizostavnom i veoma dragom
prijateljicom na mom duhovnom putu. Izaæi iz ralja
maye znaæi objaviti rat brojnim neprijateljima našeg
uma - preprekama na putu našeg duhovnog rasta.
Bez milosti gurua i Krsne nema ni govora o
duhovnom napretku. Vedska literatura je bogata
primjerima odvojenosti na transcendentalnom
nivou. Možemo je razviti, ali samo prepuštanjem
vodstvu vjerodostojnog duhovnog uèitelja - yasya
prasadad bhagavat-prasado  i procesom koji se s
radošæu primjenjuje - su-sukham kartum avyayam.
Duhovni uèitelj djeluje kao vrata prema Krsni.
Povratak kuæi ovisi o našoj iskrenosti i otvorenosti
za primanje milosti koja nam se pruža. 

"Budi strpljiva! Budi sretna! Ne budi zabrinuta!
Pred tobom su brojna duhovna iskustva."
- rijeèi su mog duhovnog uèitelja, HH Sridhar
Maharaja.

Ove kratke upute nalaze potpunu potvrdu u
mojem duhovnom životu. Nedavnim odlaskom
(povratkom Krsni) voljenog duhovnog uèitelja i
drage mi sestre po Bogu, Gaura-vani, prirodno se
javila odvojenost od njih. Našla sam se u stanju
pomiješanih osjeæaja - sreæe i žalosti. Mada sam
uskraæena za njihove dragocjene susrete i druženja,
odvojenost od dragih osoba osnažuje, postajem
ustrajnija na svom putu odvajanja, odanija, odgov-
ornija i suosjeæajnija. Potièe me na služenje. Na
kraju bih navela citat HH Bhakti Thirtha Maharaja: 
"Kad izgubimo nekog vrlo dragog, poštovanje mu
možemo najbolje iskazati prolazeæi kroz proces
zdravog tugovanja jer æe nam to pomoæi da razmis-
limo što nam je znaèilo u životu. Možemo mu
iskazati poštovanje na najbolji naèin ako nadiðemo
žalost, jer æe na taj naèin ljubav povezana s tom
osobom živjeti preko nas i našeg osjeæaja zahvalnos-
ti za sve dobro znanje, dobro druženje i dobre
osjeæaje koje nam je dala". (Duhovni ratnik IV)
Dozvolite mi da vam ovom prilikom zaželim usp-
ješno putovanje ka transcendentalnoj odvojenosti
koja nas vodi u naruèje Krsne. 
Sri Sri Gaura Nitai ki - jaya!

Gnt: Hvala ti ! Hare Krišna!
Narahari dasi: Hare Krišna! ·

• pripremila bhn. Sandra Milašinèiæ• pripremila bhn. Sandra Milašinèiæ
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BG 10.11

Smisao:...zbog okuženosti uzrokovane
materijalnim druženjem tijekom mnogo miliju-
na života srce je živog biæa uvijek prekriveno

prašinom materijalizma, ali ako se posveti
predanom služenju i neprestano pjeva Hare
Krišna, prašina æe brzo nestati, a ono æe biti
uzdignuto na razinu èistog znanja. Krajnji cilj,
Visnu, može se dostiæi samo pjevanjem svetog
imena i predanim služenjem, a ne umnom
spekulacijom ili raspravljanjem. ·

• pripremila • pripremila Keli Manjari dasiKeli Manjari dasi
Japa inspiracijaJapa inspiracija

7.SLUŽBA BOŽANSTVU

U svakom od svojih hramova Srila Prabhupada
je postavio murti ili Božanstvo Gospodina
Krišne. Materijalisti se Božanstvo èini samo još
jednim drvenim ili kamenim kipom, ali napred-
ni transcendentalisti, gledajuæi oèima vedskog
znanja, shvaæaju da Božanstvo nije razlièito od
Samog Krišne te da bez obožavanja Božanstva
osoba ne može posve razviti zrelu ljubav prema
Bogu. Kako je oblik Božanstva toèno opisan u
vedskim spisima, on je odgovor na sva zamisli-
va pitanja o ikonografiji, obliku Boga.
Pojvljujuæi se kao Božanstvo, Krišna oslobaða
uvjetovanu dušu krivih ideja koje govore da je

Bog impersonalan ili prazan, a obožavanjem
Božanstva osoba uèi kako zavoljeti Krišnu i
tako postaje dostojna da se vrati natrag kuæi,
natrag Bogu. Kad bi Šrila Prabhupada došao
pred Božanstvo, on nije vidio kip, veæ Samog
Gospodina Krišnu, te bi sa suzama ljubavi u
oèima odao poštovanje, pun predanosti, sma-
trajuæi se samo poniznim slugom Božanstva.
Razmjeri borbe u kojoj je Šrila Prabhupada svo-
jom voljom osobno sudjelovao u Londonu i
Bombayu, za služenje Božanstva, samo su
djelomièno poznati, èak i njegovim uèenicima.
Slave Šrila Prabhupada potpuno poznaje samo
Sam Gospodin Krišna. Što se više bude slavio
Krišna i razumijevao nauk o Krišni, to æe jasni-
je biti i slave Njegovog dragog voljenog sluge,
Njegove Božanske Milosti A.C. Bhaktivedanta
Swami Prabhupade. ·

• Jayadvaita SwamiJayadvaita Swami
pripremila Kalakanthi dasipripremila Kalakanthi dasi

Darovi Njegove Božanske milosti Darovi Njegove Božanske milosti VIII dioVIII dio

VEGEHOPVEGEHOP
Vegeterijanski

catering

Kneza Mislava 11
tel. 01 / 45 76 764

svaki dan od 10 - 18

VITTHALAVITTHALA
duæan zdrave hrane,

vegetarijanskih proizvoda
i delikatesa, te biljne kozmetike

Martiæeva 67, L 49
(Pored tržnice “Kvatriæ”)

tel. 01 / 46 35 807
svaki dan od 0830 - 19

subotom od 0830 - 1330

Kalendar ožujak / travanjKalendar ožujak / travanj
26.03.2004. Petak

Sri Ramanujacarya - Pojava
30.03.2004. Utorak

Rama Navami:
Pojava Gospodina Šri Ramaæandre
(Post do zalaska sunca)

01.04.2004. Èetvrtak
Post za Kamada Ekadasi

02.04.2004. Petak
Prekid posta 05:34 - 09:51
(Bez ljetnog pomaka vremena)
Damanaka-ropana dvadasi

05.04.2004. Ponedjeljak
Sri Balarama Rasayatra
Sri Krsna Vasanta Rasa
Sri Vamsivadana Thakura - Pojava
Sri Syamananda Prabhu - Pojava

***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir***
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ISKCON, New Dwarka
Srila Prabhupada´s garden

Srila Prabhupada je bio u vrtu sa roditeljima
mladog bhakte. Biti zadužen za održavanje vrta je
znaèilo sreæu, jer se na taj naèin moglo zadovoljiti
Njegovu Božansku Milost.

Kirtanananda Maharaja i ja smo takoðer bili
prisutni. Bhakte su veoma ponosni što su Krišnini
sluge, rekao je Srila Prabhupada, Bhakta ima ponos.
Mi se ne sramimo zato što smo Krišnini sluge. Srila
Prabhupada se onda direktno obratio roditeljima
bhakte rekavši: “Vaš sin je vrlo dobar mladiæ i fini
bhakta”. Bili su jako zadovoljni slatkoæom rijeèi
Njegove Božanske Milosti. Sada veæ malo
osloboðeni, ali sa zabrinutošæu, kazali su Srila
Prabhupadu: ”Bhakte se ne doimaju ambiciozni-
ma.”, “To je istina”, rekao je Srila Prabhupada.
“Bhakte nemaju ambicija. Oni samo žele ponizno

služiti Krišnu. Oni ne pokušavaju raditi nešto
veliko. Bhakte nisu ambiciozni. Mi nemamo drugih
ambicija”. Vidjevši nelagodnost tih roditelja,
Kirtananada Maharaja se ubacio: “Prabhupada, što
znaèi to, da bhakta nema materijalnih ambicija?”
Srila Prabhupada je naglašeno ponovio: “Ne! Mi
nemamo ambicija. Bhakta nije ambiciozan. Mi samo
želimo služiti Krišnu”.

Srila Prabhupada je uvijek znao kazati pravu
poantu. Ponekad bi bhakte upadali u rijeè, da bi
interpretirali svoje stavove misleæi da zbog razlièi-
tosti kultura iz kojih dolaze Srila Prabhupada ne
razumije osobu.

Razumjeti uzvišeni položaj našeg voljenog
Srila Prabhupada, mogli su samo shvatiti oni koji su
sprovodili njegove instrukcije, znajuæi znaèenje
onoga što bi on želio od njih da razumiju.
Srila Prabhupada nije radio kompromise o filozofiji
da bi zadovoljio bilo koga. Uvijek je govorio apso-
lutnu istinu. JAYA SRILA PRABHUPADA!!! ·

• pripremio bh. Mario • pripremio bh. Mario MarjanoviæMarjanoviæ

Srila Prabhupada uvacaSrila Prabhupada uvaca

"Svatko tko
gleda TV nekoliko sati
dnevno, ne može ne
biti seksualno uzne-
miren."

Veliki èimbenik
koji doprinosi našoj
teškoæi da kontroli-
ramo seksualne apetite
je utjecaj televizije i
drugih medija.  Svatko
tko gleda TV nekoliko
sati dnevno, ne može

ne biti seksualno uznemiren. Ne samo da su
reklame prožete seksualnošæu, veæ i mnogi ostali

programi. K tome su i filmovi puni seksa. To možda
i nije problem u filmovima koji se bave zdravim
odnosima, ali na žalost filmovi èesto prikazuju isko-
rištavanje, zlostavljanje i perverziju. Ljudi takoðer
troše velike iznose novca za tzv. "odrasle" video fil-
move ili za programe koji prikazuju seks putem
kablovske TV. I što misle da njihova djeca gledaju
kada upale televiziju?

Televizija nas stavlja u alfa stanje slièno hip-
nozi, što nas èini mnogo prijemljivijima za razne
sugestije nego obièno. Dok gledamo, slike se usaðu-
ju u naš um, gdje se mogu  zadržati danima, tjedni-
ma, mjesecima pa i godinama. Razmislite o tome.
Razmislite kada ste posljednji put vidjeli neku vrlo
seksualnu scenu i prisjetite se koliko se dugo
zadržala sa vama. Sa takvim slikama u našoj svjes-
nosti, nije niti èudo da imamo tako puno poteškoæa
u odolijevanju promiskuitetnim izazovima. ·

sankirtan rezultati - veljaèasankirtan rezultati - veljaèa
BhakteBhakte MaHa   MaSo    BigHa    BigSo   MaHa   MaSo    BigHa    BigSo   MedSo    Br.Knj  MedSo    Br.Knj  BodBod
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1.Mohana d     Zg 11 - 16 128       153         308    150.05
2.Padamanuttama d Ka  14 - 16         48         31          109     71.85
3.Suvarna-Bindu d Zg   4 3 7           70         41          125 64.6
4.Sundarananda d Zg  17 12 3           2           3            37     39.55
4.Bh Hrvoje   Kc   - - 1 -           -            1     1.0
5.Bh Tomislav Kz   - - - -           1 1      0.35
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Totals Totals 46         15       43        248      229       581 46         15       43        248      229       581 327.4327.4

• Bhakti Tirtha Swami• Bhakti Tirtha Swami
prevela bh. Olja Jurlinaprevela bh. Olja Jurlina

Jednooki guruJednooki guru


